
 

 گس فی یا همان فی اتریوم چیست؟
شویم؛ در میان عبارات بی پایان های گوناگونی مواجه می داریم، با اصطلاح دم بر می هنگامی که به دنیای کریپتو ق

یاد   سوخت بلاک چینسازد. بسیاری از آن به عنوان دنیای کریپتو، نامی وجود دارد که توجه ما را به خود معطوف می 
شبکه بلاک نیاز برای انجام تراکنش در  کنند و آن را به عنوان واحدی برای اندازه گیری میزان توان محاسباتی مورد  می 

 دانند.می  چین

آن دریافت   امنیت بلاک چیندر حقیقت این اصطلاح نوعی کارمزد است که ماینرها برای انجام تراکنش و افزایش  
توان به آن ترین نقطه ضعف اتریوم است که می کنند و البته بسیاری از افراد اعتقاد دارند این موضوع شاخصمی 

 اشاره کرد.

یا همان کارمزد شبکه! بدون شک اگر از کاربران  (GAS Feeگس فی )این اصطلاح پر سر و صدا و جالب چیزی نیست جز 
ی ارزهای دیجیتال باشید، مطالب گفته شده برای شما نیز حس کنجکاوی ایجاد کرده است؛ به همین دلیل فعال دنیا

 قصد داریم این مطلب از وبلاگ کیف پول من را به آشنایی با این مفهوم اختصاص دهیم. در ادامه همراه ما باشید.

 آشنایی با گس فی و کاربرد آن

شود  است و به عبارتی از گس به عنوان بنزینی یاد می   پرداخت سوخت( در لغت به معنی GAS Feeگس یا گس فی )
اشاره دارد   کارمزدهای شبکه بلاک چینریزیم تا حرکت کند! در حقیقت گس فی به هزینه فعالیت و  که در خودرو می 

ها باید  در شبکه اتریوم یا دیگر شبکه  قرارداد هوشمندها و یا اجرای  طوری که کاربران در جریان انجام تراکنشبه
 مبلغی تحت عنوان گس فی پرداخت کنند.
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دلیل طلاق این واحد کارمزد به گس به دلیل شباهت عملکرد آن با بنزین برای استفاده از خودرو است. یعنی  
ین مراجعه کرده و هزینه بنزین را پرداخت کنید، در شبکه طور که برای استفاده از اتوموبیل خود باید به پمپ بنز همان

به    شبکه اتریوماتریوم نیز اجرای قراردادهای هوشمند یه خرج کردن اتر با عنوان گس یا سوخت نیاز دارد. گس در  
 کند.شود که میزان تلاش محاسباتی مورد نیاز برای اجرای عملیاتی خاص در شبکه اتریوم را تعیین می واحدی گفته می 

 های گسویژگی

 توان به موارد زیر اشاره کرد:های گس می از ویژگی 

شود که های گس در طول روز متغییر است و هزینه واقعی گس بر اساس عرضه و تقاضا تعیین می هزینه    •
 کنند.ماینرهای شبکه آن را تعیین می 

اکنش، قیمت روز ارزهای دیجیتال مرتبط و به میزان  شود به پیچیدگی تر مقدار کارمزد گسی که روزانه پرداخت می     •
 ترافیک شبکه وابسته است.

 به دلیل اینکه شبکه اتریوم محبوبیت بالایی دارد، هزینه گس آن مورد توجه توسعه دهندگان است.    •
 جدا است و ربطی به ارزش آن ندارد. ETH1,648ریومقیمت اتکارمزد گس از     •
شود باتوجه به تعداد  ای که به شبکه اتریوم ارسال می است و معامله  gwei،  واحد اندازه گیری گس    •

 ( هزینه گس متفاوتی دارد.EVMهای مدیریت ارزش شبکه کسب شده )دستورالعمل
 کند.است استفاده می  ETH 0.000000001که برابر با  gweiهزینه گس کوچکتر از اتر است و از واحد      •
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 ه اتریومدلیل مهم بودن گس در شبک

 

باشند؛ بنابراین منطقی است ماینرها در اجرای عملیات قرارداد هشومند باید توان محاسباتی و تجهیزات قوی داشته 
ها با پرداخت هزینه گس، معاملات را در شبکه تایید  هایی پرداخت نمایند. آنها برای انجام این کار هزینهکه آن

کنند و اگر هزینه گس وجود نداشته باشد، هیچ ماینری در شبکه وجود نخواهد داشت تا معاملات را تایید نماید و می 
هش  کند و امنیت این شبکه نیز به  ( استفاده می PoWد. اتریوم ارز الگوریتم اثبات کار )شوشبکه دچار مشکل می 

 .کنند، مرتبط استای که مایرنها برای انجام این کار پرداخت می ( نیاز دارد که این مسئله با هزینهHashrate) ریت

 عوامل تاثیر گذار بر نوسانات گس فی

های شبکه نیز بر ها، میزان هزینهنقش دارند اما مانند بسیاری از هزینه قیمت گس فیعوامل متعددی برای تعیین 
شود. در شبکه پر ترافیکی مانند اتریوم، تعداد زیادی از ماینرها در حال نهایی اساس عرضه و تقاضا مشخص می 

های اتریوم به  ترین دلایل اعداد شوکه کننده در مقابل گس فی خود هستند و این امر از مهمهای  سازی تراکنش
 آید.حساب می 

کند و نوع تراکنش از عوامل تعیین گس فی شبکه بر اساس میزان تقاضا و تعداد کاربران در تعامل با شبکه تغییر می 
از عوامل تاثیر گذار بر نوسانات گس فی است که   شود. قیمت ارز مختص به هر شبکه یکی دیگرکننده محسوب نمی 

 کند.این موضوع بیشتر در مورد بیت کوین و اتریوم صدق می 
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 بیشترین گس فی شبکه اتریوم

( پروژه  Bored Ape Yacht Clubمیمون کسل ) NFT( سازنده مجموعه  Yuga Labsیوگا لیبز )  1401در اواسط اردیبهشت  
 های این بازی به فروش گذاشته شد.زمین متاورسی خود را رونمایی کرد و

Otherside   5.5نام این پروژه است و جالب است بدانید ( هزار قطعه زمینOtherdeed آن بلافاصله به فروش رسید. اما )
تر این داستان جایی است که در طی این فروش، رگورد گس فی اتریوم شکسته شد. تقاضای بسیار زیاد  نکته جالب
 باعث شد تا گس فی اتریوم افزایش بسیار زیادی داشته باشد. هابرای زمین

 نحوه محاسبه هزینه گس اتریوم

نیاز به واحد اندازه گیری در گس که همان جی وی است نیاز داریم. معاملات ارسال  محاسبه هزینه گس اتریومبرای 
( بستگی دارند که هزینه گس  EVM)های مدیریت ارزش به دست آمده شده به شبکه اتریوم، به تعداد دستورالعمل

 کند.را تعیین می 

ها ريال باید کارمزد یا گس بیشتری در اختیار ماینرها قرار داد که خود این عدد را کاربرانی تر تراکنشبرای محاسبه سریع
لات  نمایند. به همین دلیل طبیعی است که هرچه گس پرایس معامکنند، تعیین می که از این پلتفرم استفاده می 

ای است که باید باری خرید مقدار بنزین مورد نیاز مانند هزینه گس پرایستر انجام شود. )بیشتر باشد، معاملات سریع
 مانند مقدار بنزینی است که اتوموبیل برای حرکت به آن نیاز دارد(.  گس لیمیتبپردازید و 

اتر است و هنگام یکه ترافیک   0.00000002ر  جی وی یا به عبارتی دیگ 21طور میانگین هر گس پرایس برابر با به
 شود.نیز بیشتر می  هزنیه گس پرایسکند، شبکه افزایش پیدا می 

 NFTبهترین بلاک چین برای ساخت  مطلب پیشنهادی : 
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 های کاهش دادن گس فی شبکه اتریومراه

 

کنیم  کارهایی که د رادامه ذکر می ا با انجام راهتوان میزان گس فی در شبکه اتریوم را به صفر رساند امگاه نمی هیچ
 توان آن را کاهش داد:می 

 تغییر زمان انجام تراکنش

در بوط روز و باتوجه به وضعیت شبکه و ساعت خواب و بیداری مناطق مختلف جهان،  هزیمه گس اتریوممیزان 
شود و در طول روز نیز بین ساعت  می  متغییر است. در حالت کلی قیمت گس در طول هفته بیشتر از شنبه و یکشنبه

صبح اروپا و ایالات متحده  4شب تا  12ها بوده و بین  ترین ساعتبعد از ظهر در اروپا و ایالات متحده، شلوغ 1صبح تا  8
 ها است.ترین ساعتاز خلوت

 مدیریت نوع تراکنش

های مشابه، همزمان بهتر است تراکنش  میزان هزینه گس اتریوم برای هر نوع تراکنش در این شبکه متغییر بوده و
 انجام شود.

 ها  dAppاستفاده از  

 KeeperDAOو   Yearns V2 Vaultsشوند. برای مثال  های غیرمتمرکز در اتریوم با حداقل گس ارائه می برخی از برنامه
صورت  ای گس بههکنند تا به جای اینکه همه مجبور به پرداخت هزینهای می های کاربران را باهم دستهتراکنش

برای تمامی افراد کاهش داده    های گس فی در شبکه اتریومهزینهها را یکجا پرداخت کنند تا دستی باشند، همه آن
 شود.



 DeFi Saverانجام تراکنش ها با استفاده از 

توانید تا هنگامی که معامله را انجام نداده و هزینه گس را پرداخت نکنید، از کارمزد واقعی گس اطلاعی ندارید اما می 
ده کنید. این شبیه سازی  های خود و محاسبه گس فی استفابرای شبیه سازی تراکنش DeFi Saverهای  از برنامه

توانید هزینه گس را به حداقل  گوید و پس از آن می را بر حسب اتر می  هزینه گس فی در اترویمتخمین و حداکثر  
 برسانید.

 مزایا و معایب گس فی

شود تا افراد است. وجود گس باعث می  افزایش امنیت شبکهترین ویژگی مثبت در محاسبه گس فی در اتریوم، مهم
های بی هدف خالی مانده و از پر  ها و تراکنشها دقت بیشتری داشته باشند و شبکه از هرزنامهانجام تراکنشدر  

 شدن شبکه از ترافیک مخرب و قفل شدن آن جلوگیری شود.

تایید تراکنش   کند. با درشوند و امنیت شبکه افزایش پیدا می ها می از طرفی دیگر ماینرها تشویق به کار بیشتر برای 
باعث افزایش هزینه استفاده از بلاک چین برای کاربران   وجود گس در شبکه اتریوم، مزایای گس فینظر گرفتن 

 شوند هزینه زیادی به عنوان گس پرداخت کنند.های متعددی دارند، مجبور می شود و افرادی که تعداد تراکنشمی 

شود تا هزینه گس به قدری شود و این مسئله باعث می پس فی شبکه اتریوم باتوجه به وضعیت شبکه تعیین می 
ها با کندی زیادی انجام شوند. حتی امکان دارد برخی  افزایش پیدا کند که انجام تراکنش به صرفه نباشد یا تراکنش

 استفاده از این بلاک چین بگذرند. افراد به دلیل هزینه بالای استفاده از شبکه اتریوم از خیر

 گس فی؛ کارمزدی جالب!

گس فی یکی از مفاهیم مهم حوزه ارزهای دیجیتال است که کاربران این دنیا همیشه با آن سر و کار دارند. از گس فی 
و کارمزدی  به عنوان واحدی برای اندازه گیری میزان توان محاسباتی مورد نیاز برای انجام تراکنش در شبکه بلاک چین

 شود.کنند، یاد می که ماینرها برای انجام تراکنش و افزایش امنیت آن دریافت می 

توان میزان مشارکت  های اساسی است که با استفاده از آن می گس فی در شبکه اتریوم یکی از نیازها و ضرورت
ایش داد. هیمن هزینه کارمزد  ها را افز کاربران را در شبکه گسترش داده و از طرفی دیگر سرعت تایید تراکنش

یکی از دلایل بقای دیفای است و به همین دلیل آشنایی با مفهوم و ساز و کارهای آن اهمیت بسیار زیادی    ساده
 دارد.

ها و مزایای و معایب آن را در این مطلب از وبلاگ کیف پول من با مفهوم گس فی و کاربردهای آن آشنا شده و ویژگی 
توانید سوالات خود را در قسمت نظرات با ما در میان گذاشته و برای مطالعه مطالعه این مطلب می شرح دادیم. پس از  

 .و متاورس به بخش وبلاگ کیف پول من مراجعه کنید NFTسایر مطالب در زمینه ارزهای دیجیتال، 


